

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2017 г.

" _____ " _____ 2017 г.

КБР, г. Прохладный, АО "Городские электрические сети"

Установка КТП, Ф-589.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 7-17и.

(локальная смета)

на работы по установка КТП (Северный микрорайон), Ф-589.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____	423134,15 руб.
строительных работ _____	23940,3 руб.
монтажных работ _____	40351,2 руб.
прочих _____	13788,3 руб.
оборудования _____	280508,46 руб.
Средства на оплату труда _____	32610,81 руб.
Сметная трудоемкость _____	197,26 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв. 2014 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Монтажные работы.							
3	ГЭСН01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта		0,003	25794,72	77,38
4	ГЭСНм08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50х50х5 мм	10 шт.		8	2069,49	16555,92
5	ГЭСНм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м		0,102	3114,05	317,63

1	2	3	4	5	6	7	8	
6	ГЭСН33-04-029-06	Установка оборудования для комплектных трансформаторных подстанций киоскового типа: тупиковых подстанций с воздушными вводами	1 подстанция			1	9053,51	9053,51
7	ГЭСНм08-01-062-01	Трансформатор силовой, автотрансформатор или масляный реактор, масса: до 1 т	1 шт.			1	9179,97	9179,97
Раздел 2. Пусконаладочные работы.								
8	ГЭСНп01-12-010-01	Испытание: обмотки трансформатора силового	1 испытание			2	433,02	866,04
9	ГЭСНп01-12-020-01	Испытание сборных и соединительных шин напряжением: до 11 кВ	1 испытание			3	1069,07	3207,21
10	ГЭСНп01-12-021-01	Испытание аппарата коммутационного напряжением: до 1 кВ (силовых цепей)	1 испытание			5	202,83	1014,15
11	ГЭСНп01-12-023-01	Испытание ввода и проходного изолятора с фарфоровой, жидкой или бумажной изоляцией (до установки на оборудование)	1 испытание			3	421,55	1264,65
12	ГЭСНп01-12-024-01	Испытание изолятора опорного: отдельного одноэлементного	1 испытание			6	421,55	2529,3
Раздел 3. Оборудование.								
13	Каталог	КТПНт-вв-160/10/0,4	шт.			1	155084,74	155084,74
14	Каталог	Трансформатор масляный ТМГ-160/10/0,4	шт.			1	125423,72	125423,72
Раздел 4. Материалы.								
15	Каталог	ФБС	шт.			4	1300	5200
16	Каталог	Полоса 40 мм	м			10,2	100	1020
17	Каталог	Уголок 50х50 мм	м			20	140	2800
18	Каталог	Диск отрезной (кратон)	шт.			3	70	210
19	Каталог	Электроды Ф-4 мм	кг.			1	220	220
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах								334024,22
Накладные расходы								24564,04
ВСЕГО по смете								423134,15
Итого Строительные работы								23940,3
Итого Монтажные работы								40351,2
Итого Оборудование								280508,46
Итого Прочие затраты								13788,3
Итого								358588,26
В том числе:								
Материалы								11660,7
Машины и механизмы								11200,22

1	2	3	4	5	6	7	8
	ФОТ						32610,81
	Оборудование						280508,46
	Накладные расходы						24564,04
	НДС 18%						64545,89
	ВСЕГО по смете						423134,15

Составил: инженер ПТО _____

Проверил: мастер бригады ТП и КЛ _____